
 1 

                       Č. dohody zhotovitele:  ARO 12/2021 
Č. dohody objednatele: E617-S-3843/2021  

 

Dohoda o podmínkách záchranného archeologického 
výzkumu  

(dále jen Dohoda) 
 

1.  
Smluvní strany 

 
1.1. Objednatel 
Název:      Správa železnic, státní organizace  
se sídlem:    Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
zastoupen ve věcech smluvních: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky 

Stavební správy východ 
zastoupen ve věcech technických: xxx  
                                                                  
IČO:      70994235 
DIČ:     CZ70994234   
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384 
(dále objednatel) 
 
a 
 
1.2. Zhotovitel: 
název:     ARCHAIA Olomouc z.ú. 
se sídlem:       Panská 175/4, 779 00 Olomouc 
zastoupená ve věcech smluvních:           ředitelkou Mgr. Veronikou Dudkovou  

xxx 
zastoupená ve věcech technických:       xxx.  

 
IČO:      27713725 
DIČ:            CZ27713725 
bankovní spojení:          ČSOB a.s., pobočka Olomouc 
číslo účtu:           212835528/0300 
zapsaná v rejstříku ústavů, vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl U, vložka č. 303 
(dále zhotovitel) 

 
2. 

Předmět dohody 
2.1. Předmětem dohody o dílo je provedení záchranného archeologického výzkumu na stavbě 
„Rekonstrukce ŽST Vsetín“ dle poskytnuté dokumentace (dále jen archeologický výzkum). Jeho 
účelem je záchrana archeologických památek ohrožených zemními a stavebními pracemi. Smluvní 
povinnost vyplývá ze zákona č. 20/1987 Sb. ve znění zák. 425/1990 Sb. a zák. č. 242/1992 Sb. o státní 
památkové péči. 
2.2. Archeologický výzkum bude proveden formou odborného dohledu nad zemními a stavebními 
pracemi, dále formou standardního archeologického odkryvu v případě pozitivního zjištění 
archeologických objektů, dokumentací a exkavací nalezených archeologických památek a jejich 
následným zpracováním. 
2.3. Archeologický výzkum (dále též dílo) je tvořen: 



 2 

2.3.1. výzkumnými pracemi v terénu při archeologickém odborném dohledu a při standardním 
archeologickém výzkumu formou odkryvu, realizovaném v případě pozitivního zjištění 
archeologických památek, tj. exkavací, dokumentací, zaměřením a vyzdvižením movitých 
archeologických nálezů (dále terénní část archeologického výzkumu); 
2.3.2. vyhodnocením nalezených situací, movitých předmětů a odebraných vzorků při standardním 
archeologickém výzkumu formou odkryvu a vypracováním nálezové zprávy (dále zpracování 
archeologického výzkumu). 
2.4. Nálezová zpráva obsahuje popis, kresebnou dokumentaci a odborné vyhodnocení stavbou 
narušených a ohrožených archeologických nálezů a je zároveň podkladem pro další postup při 
záchraně dalších, dosud nedotčených archeologických památek na dané lokalitě. 

 
3. 

Termín plnění 
3.1. Terénní část výzkumu dle odst. 2.3.1. této dohody bude probíhat v součinnosti s realizací 
výkopových prací předmětné stavby, předpokládaný termín zahájení: říjen 2021. 
3.2. Ukončení terénní části výzkumu proběhne po ukončení výkopových prací nebo po ukončení 
archeologických prací po dohodě zhotovitele s objednatelem.  
3.3. Zpracování výzkumu dle odst. 2.3.2. této dohody bude probíhat již během terénní části 
archeologického výzkumu. Výsledkem zpracování výzkumu dle odst. 2.3.2. této dohody jakož i 
výsledkem celého díla je nálezová zpráva, kterou zhotovitel vypracuje nejpozději do 3 měsíců od 
ukončení terénní části výzkumu.  
3.4. Převzetí díla objednatelem ve formě nálezové zprávy bude provedeno na základě podpisu 
protokolu o převzetí díla objednatelem, nebo zodpovědným zástupcem a zhotovitelem. 

 
4. 

Cena díla, platební podmínky 
4.1. Na základě vzájemné dohody obou smluvních stran je maximální a nepřekročitelná celková cena 
za dílo stanovena na 415.520,-Kč (slovy čtyřistapatnácttisícpětsetdvacet korun českých) bez DPH. 
K ceně bude přiúčtována DPH v zákonem stanovené výši.  
4.2.  Skutečně provedené práce zhotovitele a jeho případných subzhotovitelů budou zhotovitelem 
evidovány v deníku výzkumu. Takto vedené záznamy budou podkladem pro fakturaci zhotovitele při 
jednotkových cenách dle Přílohy č. 1 této dohody. 
4.3. Po celou dobu provádění díla bude zhotovitel fakturovat objednateli měsíčně podle skutečně v tom 
kterém měsíci provedených prací, a to vždy do 15. dne měsíce následujícího po kalendářním měsíci, který 
se fakturuje. 
4.4. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli fakturovanou částku v co nejkratší době nejpozději 
však do 60 dnů ode dne doručení faktury. 
4.5. Faktury budou obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a zejména tyto údaje: 

- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ 
- číslo faktury 
- den vystavení a den splatnosti faktury 
- označení banky a č. účtu, na který se má platit 
- označení díla 
- fakturovanou částku 
- razítko a podpis oprávněné osoby 
- evidenční číslo smlouvy objednatele a zhotovitele. 



 3 

Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a dohodou stanovené náležitosti, je zadavatel oprávněn ji 
do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není zadavatel v prodlení s úhradou. 
4.6.  Bude-li objednatel v prodlení s úhradou částky fakturované za dílo, je zhotovitel oprávněn 
účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% fakturované částky za každý den prodlení úhrady 
příslušného díla. Částka účtovaná jako smluvní pokuta dle této dohody je splatná do 60 dnů ode dne 
doručení příslušné faktury, kterou se pokuta účtuje. 
4.7. V případě zhotovitelova prodlení s termínem předání jakékoliv části díla v dohodnutých 
termínech je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla 
uvedené v bodě 4.1. (včetně DPH) za každý den prodlení. 

 
5. 

Součinnost 
5.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli všechnu součinnost nutnou k provedení díla, jakož i 
všechny jemu dostupné informace o plánovaných zemních pracích, které mají být v rámci stavební 
akce prováděny. Dále se objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli vstup na stavbu a nerušené 
provádění terénní části výzkumu. 
5.2. Objednatel se zavazuje, předat zhotoviteli všechny jemu dostupné informace o stávajících 
inženýrských sítích, které se nacházejí v trasách stavební akce prováděné objednatelem. Taktéž se 
zavazuje, na požádání zhotovitele, sdělit zhotoviteli stanovené podmínky, za kterých lze v blízkosti 
těchto sítí provádět terénní práce, zejména s ohledem na dodržení předepsaných ochranných pásem. 
5.3. Zhotovitel nezodpovídá za škody na stávajících inženýrských sítích či objektech, které způsobí 
pracovníci zhotovitele, pokud tak učinili v důsledku nesprávných či neúplných informací předaných 
ve smyslu odstavce 5.2. této dohody objednatelem a pokud postupovali v dobré víře, že svou činností 
škodu nezpůsobí. 
5.4. Pracovníci zhotovitele a jeho případných subzhotovitelů jsou povinni dodržovat všechny zásady a 
předpisy BOZP na staveništi. 
5.5. Zhotovitel se zavazuje zavést při zahájení prováděného díla deník výzkumu, do něhož 
zaznamenává všechny skutečnosti rozhodné pro plnění předmětu dohody. Objednatel, nebo jeho 
zodpovědný zástupce je u prováděného díla oprávněn tento deník kontrolovat a provádět do něho 
zápisy. 

 
6. 

Předání díla 
Zhotovitel předá provedené práce a nálezovou zprávu objednateli takto:
 6.1. Terénní část výzkumu dle odst. 2.3.1. této dohody bude ukončena zápisem ve stavebním deníku 
zhotovitele a jeho podpisem oběma stranami.  
 6.2. Ukončení zpracování výzkumu dle odst. 2.3.2. této dohody bude stvrzeno podpisem předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami. Podpisem protokolu dle tohoto odstavce tak bude ukončeno 
celé dílo dle této dohody. 
 6.3. Nálezovou zprávu zhotovitel předá při předání celého díla dle odst. 6.2. této dohody. 
6.4. K předání a převzetí prací, a k podpisu předávacích protokolů dle odstavců 6.1 a 6.2. této dohody 
a k předání a převzetí nálezové zprávy dle odst. 6.3. této dohody je za zhotovitele oprávněn Mgr. 
Veronika Dudková nebo Mgr. Peter Kováčik, Ph.D. a za objednatele oprávněn správce stavby 
Rekonstrukce ŽST Vsetín. 

 
7. 



 4 

Kvalitativní podmínky a záruka za dílo 
Zhotovitel provede dílo v souladu s povolením Ministerstva kultury k provádění archeologických 
výzkumů a s Dohodou o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů s Akademií věd 
ČR, a to na odpovídající odborné úrovni.  

 
8. 

Odstoupení od dohody 
8.1. Dojde-li k odstoupení od dohody z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel účtovat a 
objednatel zaplatí zhotoviteli rozpracované práce ve výši odpovídající rozsahu vykonaných prací ke 
dni odstoupení. 
 8.2. V případě, že od dohody odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou škodu, 
která by mu odstoupením od dohody vznikla.  
 

9. 
Obecná ujednání 

 9.1. Zhotovitel je vlastníkem zhotoveného díla a nese nebezpečí škody na něm až do okamžiku jeho 
převzetí objednatelem. 
 9.2. Zhotovitel není oprávněn poskytnout kopie díla jiné osobě než objednateli, kromě kopií 
odevzdaných Archeologickému ústavu AV ČR, jemuž zhotovitel je povinen odevzdávat nálezové 
zprávy dle zákona č. 20/1987 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 9.3. Vznikne-li z důvodů vadného plnění či prodlení s předáním díla škoda, je zhotovitel povinen tuto 
škodu objednateli finančně uhradit. 

 
10. 

Závěrečná ustanovení 
10.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu dohody.  
10.2. Nedílnou součástí této dohody je Příloha č. 1: předpokládaný rozpočet. 
10.3. Dohoda je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě zhotovitel.  
10.4. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 
10.5. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem 
k dohodě a potvrzenými oběma smluvními stranami. 
10.6. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto dohodou se řídí ustanoveními občanského zákoníku 
a předpisů souvisejících.      
 
 
V Olomouci ..29.9.2021   ......           V Olomouci..13.9.2021........ 
objednatel:          zhotovitel: 
 
..............................…………………                                     ...................................................... 
        Ing. Miroslav Bocák                 Mgr. Veronika Dudková 
ředitel Stavební správy východ                          ředitelka ARCHAIA Olomouc o.p.s. 
Správa železnic, státní organizace 



Příloha č. 1: Předpokládaný rozpočet

Záchranný archeologický výzkum (ZAV) "Rekonstrukce žst. Vsetín"

rozsáhlá plošná stavba liniového charakteru, trvání prací cca 39 měsíců (9/2021 až 12/2024)

dle TZ (s. 1) bez dokončovacích prací

stavba se nachází na území s archeologickými nálezy (ÚAN) ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., 

konkrétně ÚAN III

ZAV bude probíhat formou odborného dohledu v terénu nad průběhem zemních prací, kombinovaný 

v případě odkryvu archeologických památek jejich exkavací a dokumentací + odpovídající zpracování

dohled - 1 návštěva týdně, resp. 4 návštěvy za 1 měsíc (zpravidla 1xA 1xSAV; trvání 4 hod. vč. dopravy)

celkem (39 měsíců x 4 návštěvy x 4 hod.) …tj. 624 hod. 1xA + 640 hod. 1xSAV) + odpovídající zpracování

Terénní práce

Počet pracovníků Zařazení Hod. sazba Počet hodin Celkem

1 Archeolog (A)

1 Asistent AV (AAV)

1 Specialista AV (SAV)

1 Pracovník AV (PAV)

1 Zaměření / reserva

Terén celkem 330 720,00 Kč           

Zpracování

Počet pracovníků Zařazení Hod. sazba Počet hodin Celkem

1 Archeolog (A)

1 Asistent AV (AAV)

1 Specialista AV (SAV)

1 Pracovník AV (PAV)

Zpracování celkem 84 800,00 Kč             

415 520,00 Kč           

87 259,20 Kč             

502 779,20 Kč           

Zhotovitel si vyhrazuje právo přesunu jednotlivých položek mezi sebou v průběhu prací při 

respektování  maximální nepřekročitelné ceny výzkumu.

Celková cena bez DPH

DPH 21%

Celková cena vč. DPH 


	aro_12_2021_Vsetín_žel_uzel
	Dohoda o podmínkách záchranného archeologického výzkumu
	Předání díla
	Odstoupení od dohody
	Obecná ujednání
	Závěrečná ustanovení


	aro_12_2021_Vsetín_žel_uzel



